REQUERIMENTO Nº _____, DE 2025.
(Do Sr. Thiago Flores)

Requer,  nos termos do inciso XIV do art.

114,  a  inclusão  do  Projeto  de  Lei

Complementar nº 21, de 2023, que “Altera

a Lei Complementar nº 173, de 27 de maio

de  2020,  para  contagem  do  tempo  de

período  aquisitivo  de  anuênios,  triênios,

quinquênios,  sextaparte,  licença-prêmio  e

demais mecanismos equivalentes, durante

período de enfrentamento ao Coronavírus

SARS-CoV-2  (Covid-19),  e  dá  outras

providências”, na pauta da Ordem do Dia.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  114,  XIV,  do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão do Projeto de Lei

Complementar nº 21, de 2023, que “Altera a Lei Complementar nº 173, de 27

de maio de 2020, para contagem do tempo de período aquisitivo de anuênios,

triênios,  quinquênios,  sexta-parte,  licença-prêmio  e  demais  mecanismos

equivalentes, durante período de enfrentamento ao Coronavírus SARS-CoV-2

(Covid-19), e dá outras providências”, na pauta da Ordem do Dia.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

THIAGO FLORES
Deputado Federal – REPUBLICANOS/RO

*C
D2

59
18

69
76

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Thiago Flores
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259186976900

RE
Q

 n
.8

18
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

03
/2

02
5

13
:5

7:
40

.3
60

 -
M

es
a